АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2017	 г. Бородино	№ 103

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей
1 июня 2017 года

	В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей, на основании Устава города,
 1.Утвердить состав организационного комитета по проведению праздника, посвященного Дню защиты детей 1 июня 2017 года (приложение 1).
 2. Утвердить мероприятия по проведению праздника, посвященного Дню защиты детей 1 июня 2017 года (приложение 2), программу проведения праздника, посвященного Дню защиты детей 1 июня 2017 г. (приложение 3).
3. Местом проведения праздника определить площадь муниципального бюджетного учреждения культуры городской дворец культуры «Угольщик».
[bookmark: Par0][bookmark: Par1] 4. Временно прекратить движение транспортных средств на период проведения праздника, посвященного Дню защиты детей 1 июня 2017 года с 9:45 до 13:00 на участке улицы Октябрьской (район городской площади: от ул. Октябрьской, 56 до ул. Октябрьской, 58).
 5. Редакции газеты «Бородинский вестник» (О.А. Иваниной) обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения города Бородино о временном прекращении движения транспортных средств на участках, указанных в пункте 4 настоящего Постановления.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы города А.А. Морозова.
 7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте администрации города.

И. о. главы города Бородино                                                                  А. В. Первухин

[bookmark: _GoBack]
Горшкова 3 28 96

 Приложение 1
 к распоряжению администрации
 города Бородино
 от  23.05.2017 № 103

Состав
организационного комитета по проведению праздника,
посвященного Дню защиты детей
1 июня 2017 года

	Морозов Александр Алексеевич
	заместитель главы города

	Члены организационного комитета:

	Горшкова
Наталья Сергеевна
	- и.о. начальника ОКСМП и ИО администрации города Бородино

	Ромазанова
Любовь Николаевна
	- и.о. начальника Отдела образования администрации города Бородино

	Прокина
Татьяна Владимировна
	- руководитель УСЗН администрации города Бородино

	Игнаткова
Ирина Михайловна
	- директор МБУК городской дворец культуры «Угольщик»

	Паращенко
Татьяна Иосифовна
	- директор МКУК «Централизованная библиотечная система»

	Дворянчик
Андрей Викторович
	- директор МКУ «Многопрофильный молодежный центр г. Бородино»

	Литвинцева
Марина Александровна
	- директор МБ УДО ЦТТ

	Кондрашев
Валерий Степанович
	- директор МБУК Городской Дом ремесел

	Максимова
Анастасия Алексеевна
	- директор МБУ ДО «Бородинская ДШИ»

	Королев
Анатолий Николаевич
	- заместитель директора МБУ ДО «ДЮСШ им. Г. А. Эллера»

	Закавряшин
Юрий Викторович
	- начальник МО МВД России «Бородинский»
(по согласованию)

	Ерохин
Виктор Юрьевич
	- начальник ПЧ-30 ФГКУ
 «8 отряд ФПС по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Москвитина
Виктория Викторовна

	главный врач КГУЗ «Бородинская ГБ»

Приложение 2
 к распоряжению администрации
 города Бородино
 от 23.05.2017 № 103

Мероприятия
по проведению праздника,
посвященного Дню защиты детей 1 июня 2017 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Рекламно-информационное обеспечение праздника
	до 1 июня
	ОКСМП и ИО
Т.Г Степанова,
МБУК ГДК «Угольщик»
И.М.Игнаткова,
газета «Бородинский
вестник»
О.А. Иванина

	2.
	Сценарий и режиссура праздника
	 до 27.05.
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М.Игнаткова

	3.
	Оформление сценической площадки и тематических игровых площадок
	до 1 июня
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М.Игнаткова

	4.
	Организация делегаций от школ, дошкольных учреждений
для участия в программе праздника
	 1 июня
	Отдел образования администрации города Бородино
Л.Н. Ромазанова

	6.
	Организация конкурса «Рисунок на асфальте»
	01.06.
	Руководители делегаций МБОУ ДОУ

	7.
	Организация волонтеров для участия в праздничной программе
	до 30.05.
	МКУ ММЦ г. Бородино
А.В.Дворянчик

	8.
	Организация торговли и установка передвижных аттракционов
	01.06.
	Отдел планирования, экономического развития, кадрового обеспечения и охраны труда администрации г. Бородино
Е. А. Догорова

	9.
	Обеспечение общественного порядка, ограничение движения транспорта
(ул. Октябрьская )
	1 июня
9:45-13:00
	МО МВД России «Бородинский»
Ю.В. Закавряшин

	10.

	Организация дежурства Скорой медицинской помощи

	1 июня
 10:00 -13:00
	КГУЗ
«Бородинская ГБ»
В.В.Москвитина

	11.
	Организация работы по монтажу детских парковых аттракционов
	до 1 июня
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М.Игнаткова

	12.

	Приобретение призов для конкурса на игровых площадках
	до 1 июня
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М.Игнаткова

	13.

	Организация работы тематических детских игровых площадок на площади ГДК «Угольщик»

	1 июня
с 11:00-13:00
	МКУК ЦБС,
МКУ ММЦ,
МБУК ГДР,
МБ УДО ЦТТ,
МБУ ДО «Бородинская ДШИ»,
МБУСО КЦСОН
г. Бородино,
ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Красноярскому краю»;
КГУЗ
«Бородинская ГБ».

Приложение 3
 к распоряжение администрации
 города Бородино
          от 23.05.2017 № 103

Программа проведения праздника,
посвященного Дню защиты детей
1 июня 2017 г.

	№
	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	9:00 –
11:00
	Звучат детские песни на площади ГДК «Угольщик»
	площадь
МБУК ГДК «Угольщик»
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

	2.
	10:00-11:00
	Конкурс рисунков на асфальте
	площадь
МБУК ГДК «Угольщик»
	МБУК ГДК «Угольщик»
И.М. Игнаткова

	3.
	 11:00-
 12:00
	Работа тематических интерактивных площадок

	площадь
МБУК ГДК «Угольщик»,
парк МБУК ГДК «Угольщик»
	руководители учреждений ОКСМП и ИО,
УСЗН, Отдела образования.

	4.
	11:00-
12:00
	Праздничная концертная театрализованная интерактивная программа
	Центральная сценическая площадка
	МБУК ГДК «Угольщик»
И. М. Игнаткова

	5.
	11:00
	Открытие детских парковых аттракционов
	Парк ГДК «Угольщик»
	МБУК ГДК «Угольщик»
И. М. Игнаткова